
あいさつ 

会長 高山幸子 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

去る６月２０日に、無事家族会を発足できましたことは大きな喜びでございます。家族会の役

割は、会員相互の親睦を深めつつ、いつも、入所者や法人、施設の傍らに寄り添い、共に「歩む

会」となり、「ひとりはみんなのために、みんなはひとりのために」支え合い助け合う会となることで

はないでしょうか。 

そのためにも、会員が情報を共有し学習して、絆を深めて参りましょう。 

末筆ながら、役員一同頑張って参りますので、ご理解とご協力をお願い申し上げると共に、皆

様のご健康を祈念いたし、家族会だより第１号のご挨拶とさせていただきます。 

   №1 

【事務局より】 

 １０月に第１回家族会(例会)を予定しています。家族会のご案内はなるべく早めにいたします。 

１０月の家族会では会則に則り、①年間の活動内容 ②予算の使途 ③会員名簿の内容 ④機関誌の発行 などの提案を

する予定です。7/25現在、１７家族から入会申込書が届いています。今年度の会費は７月から３月までの９ヶ月分 4,500

円です。したがって総予算は 76,500円です。そんなこともあり、①から④について、ご意見やご提言、ご要望等事前に

ご連絡いただけたら役員会で検討いたします。よろしくお願いします。

役員へのアクセス 家族会への＜ご意見、ご提言、ご要望＞などにご活用下さい。  

【注】 会員以外への電話番号等の情報流出がないようにご協力ください。

氏名 住所 電話 メールアドレス

高山幸子 

田儀雅芳 

前島俊寛 

井原章雄 

発行日 平成 27年 7月 27日 

日時  平成 27年 6月 20日(土) 10時 45分から 12時

場所  ワゲン療育病院長竹 2階 リハビリテーション室

出席  施設長 看護部長 師長 ソーシャルワーカー 

 入所者家族 13名（家族数 19名中） 

会長  高山幸子

役員  田儀雅芳（会計） 前島俊寛（書記） 井原章雄（監事） 


